
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «16» декабря 2021 г.  № 4029 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества на 2022 год  
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-

ФЗ «О  приватизации  государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. 

№ 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», Положением о приватизации 

муниципального имущества, утвержденным решением Магаданской 

городской Думы от 15 июня 2018 г. № 153-Д,  на основании решения 

постоянной депутатской комиссии Магаданской городской Думы по 

вопросам муниципальной собственности и инвестиционной политики от 6 

декабря 2021 г. № 9, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45  Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2022 год (далее – прогнозный план).  

2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке в 

сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



2 

  

 

 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

     Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

 

  



3 

  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

                                                                                      города Магадана 

              от 16.12.2021 № 4029 

 
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ  

 

муниципального  имущества на 2022 год 

 

№  
Наименование имущества 

 (кадастровый номер) 

Местонахождения  

имущества 

Назначение 

имущества (здание, 

помещение, 

сооружение, иное) 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  

1 

Нежилое здание 

(кадастровый номер 

49:09:020008:127) общ. пл. 

994,2 кв. м, с земельным 

участком под ним 

(кадастровый номер 

49:09:020008:117) 

площадью 1350 кв. м  

п. Уптар, ул. 

Красноярская, 

д. 14 

нежилое здание  660 000,00 

2 
Нежилое помещение с 

кадастровым номером  
ул. Коммуны, д. 2 

нежилое 

помещение 
   579 227,00 

3 

Цех полуфабрикатов 

(общ.пл. 324,4 кв.м)  с 

кадастровым номером 

49:09:030916:311  с 

земельным участком 

ул. Рыбозаводская, 

25 
нежилое здание 1 677 118,00 

4 

Кабельная линия 0,4 кВ от 

ТП-9 – Киоск роспечать, 

протяженность 70 метров, 

кадастровый номер 

49:09:010021:835, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

5 

Кабельная линия 10 кВ от 

РТП – ТП 23, 

протяженность 250 

метров, кадастровый 

номер 49:09:010021:836, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

6 

Кабельная линия 10 кВ от 

РТП – ДЭС 800, 

протяженность 2250 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 



4 

  

 

 

метров, кадастровый 

номер 49:09:000000:8878, 

г. Магадан, п. Сокол 

7 

Кабельная линия 0,4 кВ от 

ТП-11 – Адм.здание МСЧ, 

протяженность 200 

метров, кадастровый 

номер 49:09:000000:8891, 

г. Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

8 

Кабельная линия 10 кВ от 

ПРП – ТП 22, 

протяженность 280 

метров, кадастровый 

номер 49:09:010022:2348, 

г. Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

9 

Кабельная линия 10 кВ от 

ТП 23 – ПРП-А, 

протяженность 250 

метров, кадастровый 

номер 49:09:010022:2349, 

г. Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

10 

Кабельная линия 10 кВ от 

ТП 10 – ТП 11, 

протяженность 350 

метров, кадастровый 

номер 49:09:000000:8881, 

г. Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

11 

Кабельная линия 0,4 кВ от 

ТП-12 – Гагарина, 9, 

протяженность 200 

метров, кадастровый 

номер 49:09:000000:8884, 

г. Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

12 

Кабельная линия 0,4 кВ от 

ТП-12 – Гагарина, 7, 

протяженность 220 

метров, кадастровый 

номер 49:09:000000:8889, 

г. Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

13 

Кабельная линия 0,4 кВ от 

ТП-12 – Гагарина 5, 

протяженность 140 

метров, кадастровый 

номер 49:09:000000:8890, 

г. Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

14 

Кабельная линия 10 кВ от 

ТП 11 – ТП 21, 

протяженность 1010 

метров, кадастровый 

номер 49:09:000000:8895, 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 



5 

  

 

 

г. Магадан, п. Сокол 

15 

КЛ 0,4 кВ «Королева 4 

(кв. 1-30) – Королева 4 

(кв. 31-60)»; 

протяженность 57 м; 

кадастровый номер  

49:09:010022:2308, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

16 

КЛ 0,4 кВ «Королева 4 

(кв. 75-105) – Королева 4 

(кв. 106-135)»; 

протяженность 61 м; 

кадастровый номер 

49:09:010022:2309, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

17 

КЛ 0,4 кВ «Королева 15 

(кв. 1-30) – Королева 15 

(кв. 31-60)»; 

протяженность 60 м; 

кадастровый номер 

49:09:010022:2310, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

18 

КЛ 0,4 кВ «Королева 17 

(кв. 1-30) – Королева 17 

(кв. 31-60)»; 

протяженность 61 м; 

кадастровый номер 

49:09:010022:2311, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

19 

КЛ 0,4 кВ «Королева 19 

(кв. 1-30) – Королева 19 

(кв. 31-60)»; 

протяженность 60 м; 

кадастровый номер 

49:09:010022:2312, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

20 

КЛ 0,4 кВ «Королева 23 

(кв. 1-30) – Королева 23 

(кв. 61-118)»; 

протяженность 73 м; 

кадастровый номер 

49:09:010022:2313, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

21 

КЛ 0,4 кВ «Королева 25 

(кв. 2-59) – Королева 25 

(кв. 60-118)»; 

протяженность 72 м; 

кадастровый номер 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 



6 

  

 

 

49:09:010022:2314, г. 

Магадан, п. Сокол 

22 

КЛ 0,4 кВ «Королева 27 

(кв. 31-60) – Королева 27 

(кв. 1-30)»; протяженность 

60 м; кадастровый номер 

49:09:010022:2315, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

23 

КЛ 0,4 кВ «Королева 29 

(кв. 1-60) – Королева 29 

(кв. 61-118)»; 

протяженность 64 м; 

кадастровый номер 

49:09:010022:2316, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

24 

КЛ 0,4 кВ «Королева 5 

ВРУ - № 1 – Королева 5 

ВРУ - № 2»; 

протяженность 59 м; 

кадастровый номер 

49:09:010022:2317, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

25 

КЛ-10 кВ ф. 10 кВ «ПС 

Сокол (РТП) – ТП 11Б» 

(ф. ТП-11Б); 

протяженность 1288 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8544, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

26 

КЛ-10 кВ ф. 10 кВ «ТП 12 

– ТП 14»; протяженность 

294 м; кадастровый номер 

49:09:000000:8541, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

27 

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ 

«Гагарина 9-Гагарина 5» 

от ТП 10/0,4 кВ № 12; 

протяженность 318 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8542, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

28 

КЛ-10 кВ ф. 10 кВ «ПС 

Сокол (РТП) – ПРП-А2»; 

протяженность 544 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8543, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 



7 

  

 

 

29 

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ 

«ТП-34 – РП 0,4 кВ № 35» 

от ТП 10/0,4 кВ № 35 

(бывшее ТП 10/0,4 кВ № 

35); протяженность 62 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8606, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

30 

ВЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ 

«Парк» с ТП 10/0,4 кВ № 

31; протяженность 657 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8607, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

31 

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ 

«Гагарина 15» от ТП 

10/0,4 Кв № 12; 

протяженность 113 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8608 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

32 

КЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ 

«Гагарина 13» от ТП 

10/0,4 Кв № 12; 

протяженность 135 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8609, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

33 

ВЛ 0,4 кВ фидер 0,4 кВ 

«Дачи» с ТП 10/0,4 кВ № 

23; протяженность 890 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8610, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

34 

КЛ-10 кВ ф. 10 кВ «ТП 9 – 

ТП 27» от ТП № 9 к ТП № 

27; протяженность 1552 м; 

кадастровый номер 

49:09:000000:8779, г. 

Магадан, п. Сокол 

п. Сокол 
сооружение 

электроэнергетики 
0 

 

 

Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования  

«Город Магадан»  

 

Поступления в бюджет муниципального образования «Город Магадан» 

от приватизации муниципального имущества в 2022 году прогнозируется в 

сумме не менее 2 970,04 тысяч рублей. 



8 

  

 

 

Сумма поступлений рассчитана в соответствии с общими 

требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 

574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», перечнем 

объектов, планируемых к приватизации. 

 

 

___________ 

 


